e.cz | 1/G——

EPIDEMIOLOGIE
MIKROBIOLOGIE
IMUNOLOGIE

. P %,
Casopis . VYDAVA . ‘:‘c\v
Spole¢nosti pro epidemiologii CESKA LF:KARSKA g §
a mikrobiologii Ceské |ékafské SPOLECNOS’I: ) ]
spole¢nosti J. E. Purkyné J. E. PURKYNE " %
"& pyrwt™

Rejstrik 2017 « Ro¢nik 66

ZASTUPKYNE VEDOUCI REDAKTORKY

MUDr. Jana Kozakova
Statni zdravotni Ustav
Srobérova 48, Praha 10

VEDOUCI REDAKTORKA

MUDr. Pavla KFizova, CSc.
Statni zdravotni Ustav
Srobarova 48, Praha 10

Inzerce A

doc. MUDr. Sylvia Bazovska, CSc.
Usvtav epidemiologie LF UK
Spitdlska 24, Bratislava

MUDr. Eliska Bébrova
Ustav |ékarské mikrobiologie LF a FN
V Uvalu 84, Praha 5

doc. MUDr. Alexander M. Celko, CSc.
3. LF UK
Ruska 87, Praha 10

RNDr. Karel Fajfrlik, Ph.D.
Mikrobiologicky Ustav LF a FN Plzen
dr. E. Benese 13, Plzen

prof. MUDr. Daniela Kotulova, CSc.
Mikrobiologicky Ustav LF UK a FN
Sasinkova 4, Bratislava

REDAKCNI RADA

prof. MUDr. JindFich Lokaj, CSc.
Ustav klinické imunologie a alergologie
LF MU a FNu sv. Anny v Brné
Pekarska 53, Brno

RNDr. Vratislav Némecek, CSc.

Statni zdravotni Ustav
Srobédrova 48, Praha 10

doc. RNDr. Frantisek Ondriska, Ph.D.
HPL, spol. s r. o.
Istrijska 20, Bratislava

prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc.
Ustav epidemiologie LF UK
Dr. E. Benese 13, Plzen

RNDr. Petr Petras, CSc.
Statni zdravotni Ustav
Srobédrova 48, Praha 10

prof. MUDY. Miroslav Splifio, DrSc.
Fakulta vojenského zdravotnictvi
Trebesska 1585, Hradec Kraloveé

MUDr. Josef Trmal, Ph.D.
KHS Usteckého kraje
Moskevska 15, Usti nad Labem

MUDr. Jana VI¢kova, Ph.D.
Ustav preventivniho lékafstvi LF UP
Hnévotinska 3, Olomouc

prof. MUDr. Miroslav Votava, CSc.
Mikrobiologicky ustav LF MU
a FN u sv. Anny
Pekarska 53, Brno

MUDr. Pavel Zampach
Nemocnice Cesk'é Budéjovice, a. s.
B. Némcové 54, Ceské Budéjovice 7

201766,¢.4  EPIDEMIOLOGIE, MIKROBIOLOGIE, IMUNOLOGIE

219



220

REJSTRIK

JMENNY REJSTRIK

PUVODNI PRACE
Adamus, M. viz Doubravska, L. 155
Andrys, C.viz Prosvicova, J. 15

Bardon, J., Pudovd, V., Koldckovd, 1., Karpiskovd, R., Réderovd,
M., Koldr, M.: Virulence and antibiotic resistance
genes in Campylobacter spp. in the Czech Republic 59

Brychta, P. viz Lipovy, B. 128
Bugova, G. viz Uhliarova, B. 67
Butovicovd, P. viz Némecek, V. 3

Cernohorskd, L., Dolinkovd, L.: Priikaz bakteridlnich agens
z hemokultur metodou fluorescenc¢ni

in situ hybridizace 86
Daniel, M. viz KTiz, B. 115
Dité, P. viz Némecek, V. 3
Dolinkovd, L. viz Cernohorska, L. 86

Doubravskd, L., Uvizl, R., Herkel, T., Koldf, M., Gabrhelik, T.,
Roderovd, M., Htoutou Sedldkovd, M., Langovd, K.,
Kolek, V., Jakubec, P., Adamus M.: Detection of the
etiological agents of hospital-acquired
pneumonia - validity and comparison
of different types of biological sample collection:
a prospective, observational study in intensive

care patients 155
Dundr, P.viz Kolarova, L. 163
Filip, S. viz ProSvicova, J. 15
Gabrhelik, T. viz Doubravska, L. 155
Grim, J. viz ProSvicova, J. 15
Grulich, P. viz Horackova, K. 8
Hajtman, A. viz Uhliarova, B. 67
Hamarova, M. viz Uhliarova, B. 67
Hanslianovd, M. viz Lipovy, B. 128
Havrdovd, E. viz Posova, H. 124
Herkel, T. viz Doubravska, L. 155
Hlavdckovd E. viz Horackova, K. 8

Hordckovd, K., Hrstka, Z., Grulich P., Hlavdckovd E.:
Infekéni choroby a laboratorni diagnostika

v podminkach Zidovského ghetta Terezin 8
Hozdkovd, L. viz Kolafova, L. 163
Hrdy,]. viz Kolafova, L. 163
Hromanikovd, M. viz Lipovy, B. 128
Hrstka, Z. viz Horackova, K. 8
Hruskovd, Z. viz Posova, H. 124
Htoutou Sedldkovd, M. viz Doubravska, L. 155
Chaloupkovd, Z. viz Lipovy, B. 128
Jakubec, P. viz Doubravska, L. 155
Jesenak, M. viz Uhliarova, B. 67
Jilkovd, V. viz Prosvicova, J. 15
Karpiskovd, R. viz Bardon, J. 59
Kempny, T. viz Lipovy, B. 128
KniZek,].viz ProSvicova, J. 15
Koldckovd, I. viz Bardon, J. 59
Koldfr, M. viz Bardorni, J. 59
Koldf, M. viz Doubravska, L. 155
Koldrovd, H. viz Kolatova, L. 163
Koldrovd, L. viz Posova, H. 124

Koldrovd, L., Hozdkovd, L., Stejskal, F., Hrdy, ]., Koldfovd, H.,
Leissovd, M., Skdla, V., Dundr, P.: Humanni
alveolarni echinokokéza a prehled vyskytu
tasemnic Echinococcus multilocularis u zvitat

v Ceské republice 163
Kolek, V. viz Doubravska, L. 155
Kopecky, ]. viz ProSvicova, J. 15
KriZ, B.viz Némecek, V. 3

EPIDEMIOLOGIE, MIKROBIOLOGIE, IMUNOLOGIE  2017,66, ¢. 4

KriZ, B., Maly, M., Daniel, M.: Neuroborreliosis
in patients hospitalised for Lyme borreliosis

in the Czech Republic in 2003-2013 115
Langovd, K. viz Doubravska, L. 155
Leissovd, M. viz Kolafova, L. 163

Lipovy, B., Rihova, H., Hanslianovd, M., Chaloupkovd, Z.,
Hromanikovd, M., Pavlovsky, Z., Kempny, T., Suchdnek, 1.,
Brychta, P.: Fatal progression of multifocal
infection of Aspergillus sp. and multiresistant
Pseudomonas aeruginosa in patient with toxic
epidermal necrolysis and renal cancer 128

Lochman, 1., Pokornd, L., Mertovd, H.: Sérologicka
diagnostika davivého kasle imunoblotovacimi

metodami 107
Luha, J. viz Svecova, D. 24
LukeSovd, S. viz Pro§vicova, J. 15
Maly, M. viz Kfiz, B. 115
Maly, M. viz Némecek, V. 3
Mertovd, H. viz Lochman, I. 107
Moravcovd, L. viz Picha, D. 80

Némecek, V., Butovicovd, P., Maly, M., Dité, P., Veftdtovd, M.,
Vodickovd, 1., KfiZ, B.: Prevalence protilatek proti
viru hepatitidy E v Ceské republice - sérologicky

prehled
Paulik, A. viz ProSvicova, J. 15
Pavlovsky, Z. viz Lipovy, B. 128
Pechacova, S. viz Uhliarova, B. 67

Pechholdovd, M.: Sepsis-related mortality

in the Czech Republic: multiple causes

of death analysis 73
Picha, D., Moravcovd, L., SmiSkovd, D.: Diagnosticky

vyznam chemokinu CXCL13 a protilatek

proti C6 peptidu u pacientd s neuroborreliézou 80
Pokornd, L. viz Lochman, I. 107
Posovd, H., HruSkovd, Z., Havrdovd, E., Koldfovd, L.:

Toxocara spp. seronegativity in Czech patients

with early form of multiple sclerosis -

clinically isolated syndrome 124
Priester, P.viz ProSvicova, J. 15
Prosvic, P. viz ProsSvicova, J. 15

Prosvicovd, J., Grim, ]., Kopecky, ]., Priester, P., Sldnskd, I.,
Trojanovd, P., Paulik, A., Jilkovd, V., Filip, S., LukeSovd,
S., Prosvic, P., KniZek, J., Andrys, C.: Nespecificka
imunoterapie inhibuje angiogenezi - vysledky
monitorovani sérovych hladin vaskularniho
endotelového riistového faktoru
a matrixmetaloproteinazy 8 v priibéhu
adjuvantni 1é¢by vysokodavkovanym
interferonem u pacientd s malignim

melanomem 15
Pudovd, V.viz Bardon, J. 59
Radderovd, M. viz Bardonl, J. 59
Radderovd, M. viz Doubravska, L. 155
Rihova, H. viz Lipovy, B. 128
Skdla, V.viz Kolarova, L. 163
Sldnskd, I. viz ProSvicova, J. 15
Smiskovd, D. viz Picha, D. 80
Stejskal, F. viz Kolatova, L. 163
Suchdnek, I. viz Lipovy, B. 128
Svecova, D., Luha, J.: Trend and challenge in

mother-to-child transmission of syphilis 24
Trojanovd, P. viz ProS§vicova, J. 15



Uhliarova, B., Bugova, G., Jesenak, M., Pechacova, S.,
Hamarova, M., Hajtman, A.: The effect of
adenotomy, allergy and smoking on microbial
colonization of upper aerodigestive tract
in children

Uvizl,R. viz Doubravska, L.

Vertdtovd, M. viz Némecek, V.

Vodickovd, I. viz Némecek, V.

SOUHRNNA SDELENT

Azeem, K. viz Rupes, V.

Babela, R. viz Cmorej, P. Ch.

Beran, V.viz Lochmanova, A.

Buc, M.: Crohnova choroba a ulcerdézna kolitida -
sticasny pohlad na geneticki determindciu,
imunopatogenézu a biologickii liecbu

Cmorej, P. Ch., Nesvadba, M., Babela, R., Slowik, O.,
Didi¢, R.: Management akutni anafylaxe
v klinickcé praxi v kontextu doporucenych
postupl

Didi¢, R.viz Cmorej, P. Ch.

Fulovd, M. viz Kotrbancova, M.

Hdjek, M. viz Lochmanova, A.

Holy, O.viz Rupes, V.

Hordkovd D. viz Rupes, V.

Hozdkovd, L., RozZnovsky, L., Janout, V.: Nemoc z koc¢i¢iho

skrabnuti - opomijena zoonéza

Chmelaf, D.viz Lochmanova, A.

Janout, V.viz Hozakova, L.

Jarekovd, J. viz PerzZelova, J.

Klement, C.viz Mezencev, R.

Kolldrovd, H. viz Rupes, V.

Kotrbancovd, M. viz Perzelova, J.

Kotrbancovd, M., Spalekovd, M., Fulovd, M., Trnkovd, K.,
PerZelovd, ].: Legionelézy a ich diagnostika

Lochmanovd, A., Chmelar, D., Beran, V., Hdjek, M..:
Prtokova cytometrie v mikrobiologii

Malldtovd, N.: Mykologicka diagnostika plicnich
aspergilovych infekci se zaméfenim
na sérologické metody

Mezencev, R., Klement, C.: Alimentarny botulizmus -
staronova vyzva pre verejné zdravotnictvo

Nesvadba, M. viz Cmorej, P. Ch.

Nipéovd, M. viz Sehnal, B.

PerZelovd, ]. viz Kotrbancova, M.

PerZelovd, ]., Jarekovd, J., Kotrbancovd, M., Spalekovd, M.:
Moznosti laboratérnej diagnostiky leptospiréz

Rozsypal, H.viz Sehnal, B.

RoZnovsky, L. viz Hozdkova, L.

Rupes, V., Vickovd, J., Holy, O., Hordkovd D., Azeem, K.,
Kolldrovd, H.: Sténice domaci (Cimexlectularius) -
biologie, zdravotnicky vyznam, moznosti
detekce a hubeni

Sehnal, B., Rozsypal, H., Nipfovd, M., Sldma, J.:
Prevalence, incidence, perzistence

67
155

91

182

189

99
182
99
140
39
91
140

133

182

174

39
30
198
133

140

198
99

91

REJSTRIK

a moznosti pfenosu infekce lidskym

papilomavirem (HPV) 198
Sldma,J.viz Sehnal, B. 198
Slowik, O.viz Cmorej, P. Ch. 30
Spalekovd, M. viz Kotrbancova, M. 133
Spalekovd, M. viz PerZelova, J. 140
Trnkovd, K. viz Kotrbancova, M. 133
Vickovd, J. viz Rupes, V. 91
KRATKA SDELENI
Berouskovd, P. viz Zelena, H. 149

Gelbicovd, T., Tomdstikovd, Z., KarpiSkovd, R.:
Molekularni epidemiologie a diverzita Listeria
monocytogenes v humanni populaci Ceské

republiky v letech 2013-2016 146
Jandovd, Z. viz Vackova, Z. 50
KarpiSkovd, R. viz Gelbicova, T. 146
Kodras, K. viz Zelena, H. 149
Kozdkovd, ]. viz Vackova, Z. 50
Krizovd, P.viz Vackova, Z. 50
Moravcovd, L. viz Picha, D. 210
Mrdzek, ]. viz Zelend, H. 149
Musilek, M. viz Vackova, Z. 50

Picha, D., Moravcovd, L., SmiSkovd, D.: Detection
of antigen-specific T cells in patients with

neuroborreliosis 210
Rumlerovd, M. viz Zelen4, H. 149
Smetana, ]. viz Zelena, H. 149
Smiskovd, D. viz Picha, D. 210
Tomdstikovd, Z. viz Gelbicova, T. 146

Vackovd, Z., Kfizovd, P., Jandovd, Z., Musilek, M.,
Kozdkovd, ].: MoZnosti implementace sekvenace
celého genomu (WGS) Neisseria meningitidis
do molekularni surveillance invazivniho
meningokokového onemocnéni v Ceské
republice 50
Zelend, H., Rumlerovd, M., Kodras, K., BerouSkovd, P.,
Mrdzek, ]., Smetana, J.: Hantavirus jako pavodce
smrtelné hemoragické horecky v Ceské

republice 149
OSOBNI ZPRAVY
Kolektiv autorii: K vyznamnému zivotnimu vyroci

MUDr. Mariny Maixnerové, CSc. 98
Kfizovd, P., Petrds P.: Pfipomenuti profesora

Karla Rasky 217

KvdSovd, S., KfiZovd, P., Cdstkovd, J., Polanecky, V.

Zemfel vyznamny Cesky virolog

doc. MUDr. Dimitrij Slonin, CSc. 54
Vonka, V.: Doc. MUDr. Juraj Strauss, CSc. - 100 let 53

ZPRAVY

Spackovd, M., Okonji ,Z.: Kongres klinické mikro-
biologie, infekénich nemocia epidemiologie -
KMINE 2017 214

201766,¢.4  EPIDEMIOLOGIE, MIKROBIOLOGIE, IMUNOLOGIE

221



REJSTRIK

A

adenoidni vegetace
adjuvantni lécba
adrenalin

alergie

alimentarni botulismus
-infekce

alveolarni echinokokéza
anafylaxe

angiogeneze

anti-HEV

anti-TNF liecba
Aspergillus sp.

atypicky pribéh
autofagocytédza
autoprotilatky

B

bakteridlni ptivodci
barveni podle Grama
beta-D-glukan
biologie

BoNT/A, BoNT/B, BONT/E
botulické neurotoxiny
botulismus
botulotoxin

bunécna identifikace
-viabilita

C

C6-peptid
Campylobacter

Cimex lectularius
Clostridium botulinum
CXCL13 chemokin

¢

Ceska republika

D

davivy kasel
diagnostika
Dobrava/Belgrade
doporucené postupy

E

Echinococcus multilocularis

EIA

endotrachealni aspirat

enzymova imunoadsorbentni analyza
eozinofilie

epidemie

F

felinéza

fluorescencni in situ hybridizace
fluorescenc¢ni sonda

G
galaktomanan
geny rezistence
-virulence
geografie
ghetto Terezin

222 EPIDEMIOLOGIE, MIKROBIOLOGIE, IMUNOLOGIE 2017, 66, ¢. 4

VECNY REJSTRIK
H
68 hantaviry
17 hemokultura
30 hemoragicka horecka s rendlnim syndromem
68 histamin
39 horni cesty dychaci
60 HPV
163 hubeni
30
16 I
4 ICD-10
195 imunitni odpovéd
129 imunoblot
101 imunoblotovaci metody
190 imunomodulace
194 incidence
infekéni onemocnéni
interferon alfa-2b
157 interferon-y
88
179 K
91 klinicky izolovany syndrom
41  klonalni komplex
39 komorbidita
39 koufreni
39 kryty brush
182
184 L
laboratorni diagnostika 8,
lateral flow device test
81 1écba
60 legionafska nemoc
91 legionela
40 1ékafska dilezitost
81 leptospirdzy
lidsky papilomavirus
listeriéza
164 lymeska borreliéza
M
107 maligni melanom
81, 102, 141 Mezinarodni klasifikace nemoci
150 mikroaglutinacni test
30 mikrobiologie
mikroskopické a kultiva¢ni metody
molekularni epidemiologie
163 -surveillance
4  morbus Crohn
156 mortalita
141
125 N
10 Narodni registr hospitalizovanych
Neisseria meningitidis
nemoci nervové soustavy
99 neuroborreliéza 81, 116,
87 mnozokomidlni pneumonie
184
o
ockovani
175
60 P
60 patogenni bakterie
41 perzistence
8 plicniaspergiléza

149
88
149
31
68
198
92

117
210

108

201
10
17

211

125
147
75

156

135
178
103
134
133
116
140
198
146
116

16
117
141
183
175
146

50
189

74

116

50
122
210
156

11

67
200
174



Inzerce VW

polymerazova fetézova reakce
potravinova bezpecnost
prevalence

protilatky

pritokova cytometrie

prenos

pfenos z matky na dité
ptirozené lymfoidni buniky
Pseudomonas aeruginosa
pulzotyp

R

REPFED

rezistence
roztrouSena skleréza

S

sekvenace celého genomu
sepse

septikémie

sérologicka diagnostika
sérotyp

starnuti

subpopulace T-lymfocyta
syfilis u téhotnych Zen
-uZen v reprodukénim véku

142
43
4,199
81
182
199
25
193
129
148

44
94
124

51
73, 86

108
146
74
191
25
25

S
Sténice domaci

|

T-lymfocyty

toxicka epidermalni nekrolyza
Toxocara

tryptaza

U
ulcerézni kolitida
uzlinovy syndrom

\"%

vafreni ve vakuu (sous-vide)
virus hepatitidy E

vyskyt

w
WGS metoda

Z

zdravi matky
zdravotnicky vyznam

201766, ¢. 4

REJSTRIK

91

211
128
125

32

189
100

44

164
51

27
93

EPIDEMIOLOGIE, MIKROBIOLOGIE, IMUNOLOGIE

223



